[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №230
05.03.2014

	г.Невельск

	О мерах по наведению санитарного порядка в населенных пунктах Невельского района после прошедшего зимнего периода

В целях принятия неотложных мер по наведению надлежащего санитарного порядка на территории населенных пунктов Невельского  района, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», КоАП РФ, Федеральным законом от 07.02.2011 г. №  3-ФЗ «О полиции», Правилами санитарного содержания и благоустройства территории муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденными решением Собрания Невельского городского округа от 21.10.2010г. № 67, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Объявить с 08.04.2014 года по 08.05.2014 года месячник по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории населенных пунктов  Невельского  района.
2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности и ведомственной подчиненности, индивидуальным предпринимателям с 08.04.2014г.:
	2.1. Приступить к наведению санитарного порядка и выполнению работ по благоустройству на закрепленных  территориях.
2.2.Провести 18, 25 апреля 2014 года субботники по наведению санитарного порядка и благоустройству на территории населенных пунктов Невельского района.
3. ООО «Утес» (Кирьянов В. Д.); ООО «Жилсервис» (Кутько В. Н.); ООО «Трэйл» (Осипович В. О.) совместно с отделом ЖКХ (Дениско П. Д.) до 04.04.2014 г. разработать план мероприятий по наведению санитарного  порядка и благоустройства на территории г. Невельска на период с 08 апреля по 08 мая 2014 года.
	3.1. ООО «Утес» (Кирьянов В. Д.); ООО «Жилсервис» (Кутько В. Н.); ООО «Трэйл» (Осипович В. О.)  организовать в течение указанного  периода работы по ремонту и окраске различных видов ограждений (мостов, скверов, тротуаров), принять меры по ремонту, обновлению, окраске скамеек, урн, автобусных остановок, дорожных разметок, памятников, очистке ливневых коллекторов (лотков), установке решеток (крышек) на ливневые колодцы, вывоз автокузовов с территории города, установка дорожных знаков
	4. Управляющим компаниям: ООО «Управляющая компания» (Улитина О. П.), ООО «Невельская управляющая компания» (Улитина О. П.), УК «Строитель-1» (Шульга Г. П.), ООО «Городок» (Уфаркина Е. Ф.), МУП «Жилстрой» (Гарин О. А.); ООО «Сахалинская жилищная компания» (Альский С. А.); ООО «Восток» (Ан В. Е.); МУП «Горнозаводская УК» (Маркова А. А.); «Деловой успех» (Папахина Г.И.); ООО «Жилсервис» (Кутько В. Н.) организовать санитарную уборку придомовых территорий жилых домов, очистку дренажей и водоотводных канав на прилегающей территории с привлечением жильцов.
5. МУП «Невельские районные электрические сети» (Хам Мин Кон) произвести демонтаж старых, неэксплуатируемых опор и линий электропередач, навести порядок вокруг объектов электрохозяйства (опоры электропередач, ТП, РП).
	6. МУП «Невельские коммунальные сети» (Кочубей Ю. Н.); ООО «Теплосервис» (Герасименко Л. Ю.); ООО «Трэйл» (Осипович В.О.); ООО «Жилсервис» (Кутько В. Н.) в период проведения  мероприятий  принять меры к восстановлению дорожного  покрытия, связанного с производством ремонтных работ на инженерных коммуникациях, вывозу старых труб, отходов теплоизоляционного материала, строительного мусора, восстановить все водопроводные и канализационные колодцы на проезжей части дорог и на внутриквартальных сетях жилых микрорайонов, устранить водо-канализационные утечки, организовать уборку мусора вдоль теплотрасс.
	7. Комитету экономического развития и  потребительского рынка администрации Невельского городского округа (Гуртовенко  И. В.) организовать работу предприятий торговли и бытового обслуживания по приведению закрепленных за ними  территорий в надлежащее санитарное состояние, а также наведению порядка на прилегающих к объектам торговли территориях.
	8. Рекомендовать ОМВД  России по Невельскому городскому округу (Рудницкий Р. С.) принять меры к недопущению ввоза грязи всеми видами автотранспорта на городские улицы, не допускать остановок, стоянок и мойки автотранспорта в неотведенных и неположенных местах, заезда автотранспорта на тротуары и газоны.
	9. Комитету по управлению имуществом администрации  Невельского городского округа (Пышненко Е. Е.) проверять  арендаторов земельных участков в части  систематической уборки закрепленных территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, в соответствии Правилами санитарного содержания и благоустройства территории муниципального образования «Невельский городской округ».
	10. Рекомендовать ОМВД России по Невельскому городскому округу (Рудницкий Р. С.), ТО управления «Роспотребнадзора» по Сахалинской области в Холмском и Невельском районах (Хан Чен Вон), комитету экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского  городского округа (Гуртовенко И. В.),  комитету по управлению имуществом администрации  Невельского городского округа (Пышненко Е. Е.) ООО «Утес» (Кирьянов В. Д.), ООО «Трэйл» (Осипович В. О.); ООО «Жилсервис» (Кутько В. Н.), административной комиссии администрации «Невельского городского округа» (Копыловой Н. В.) в ходе проведения мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству осуществлять постоянный контроль за деятельностью предприятий, организаций, учреждений и предпринимателей в этом направлении.
	11. Отделу образования администрации Невельского городского округа (Тен О.Д.) и отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации  Невельского  городского округа (Манухин О. И.) организовать молодежные бригады по санитарной очистке и уборке мусора на территориях образовательных учреждений, на территории городских скверов.
           12. Рекомендовать «Сахалинский морской колледж» (филиал) ФГБОУ ВПО «Дальрыбвтуз» (Шабельник А. В.), ГОУ начального профессионального образования Сахалинской области «Профессиональное училище № 5» (Макарова Н. М.), ГКОУ С(К) школа-интернат № 3 с. Горнозаводск (Син И.В.) организовать санитарную очистку и уборку мусора на территориях образовательных  учреждений.
          13. Отделу культуры администрации Невельского городского округа (Николина О. А.) организовать санитарную очистку и уборку мусора на закрепленных территориях.
          14. Создать комиссию для контроля за ходом проведения работ по санитарной очистке и благоустройству и оперативному решению вопросов в следующем составе:
	Киселёв
Сергей Васильевич

	- заместитель мэра Невельского городского округа, председатель комиссии;

	Дениско
Павел Дмитриевич
	начальник отдела жилищного и коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

	Горнов
Андрей Павлович

Рудницкий
Роман Стефанович

	- главный архитектор г. Невельска и Невельского района

-начальник полиции ОМВД России по Невельскому городскому округу (по согласованию);

	Тен
Ольга  Дюнсуевна

Манухин
Олег Иванович
	-начальник отдела образования администрации  Невельского городского округа;

-начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа;

	Копылова
Наталья Владимировна
	- ответственный секретарь административной комиссии администрации «Невельского городского округа»;

	Клевцова
Мария Юрьевна
	- главный специалист отдела жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа;

	Гуртовенко
Ирина Валерьевна

	-начальник комитета экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского  городского округа;

	Хан Чен Вон

	-начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Сахалинской области в Холмском и Невельском районах (по согласованию);

	Сеногноев
Евгений Леонидович

	- ВРиО начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Невельскому городскому округу (по   согласованию);

	Берестовая
Ольга Геннадьевна
	- директор МБУ «Информационное агентство «Невельские новости»;

Кирьянов
Валентин Дмитриевич

-директор  ООО «Утес» (по согласованию).

          15.Комиссии:
	15.1. Обеспечить постоянный и действенный контроль по своим направлениям за деятельностью предприятий, учреждений и организаций района по выполнению данного постановления.
	15.2.Организовать еженедельные рейды с подведением итогов и опубликованием в газете «Невельские новости», уделяя особое внимание тем коллективам, которые не выполняют свои обязанности по санитарной очистке и благоустройству.
	16. Главам администраций с. Горнозаводск (Минц-Копленок В.С.), с. Шебунино (Андриянова Г.П.) принять соответствующие распоряжения на подведомственных территориях.
	17. Данное постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Невельского  городского округа,  председателя  комиссии Киселёва С. В.

Мэр Невельского городского округа                                                 В. Н. Пак

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Батракова Н.М. -> 04.02.2025  в 10:32ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\NB394~1.BAT\LOCALS~1\TEMP\16_12_39_61.RTF (стр. 1) ***